
 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 

mz/ 1 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Gab/Pers.Pref. 
 
PREMESSO che: 
- con decorrenza 21 luglio 2022 è stato conferito l’incarico di Vice Prefetto Vicario-

coordinatore della Prefettura di Napoli al Viceprefetto dr. Gaetano Cupello, già Capo di 
Gabinetto di questa sede e si è quindi reso vacante l’incarico di Capo di Gabinetto; 

 
CONSIDERATO che: 
- al fine di procedere al conferimento dell’incarico in parola, è stato richiesto al citato 

Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie del Ministero 
dell’Interno di avviare, ai sensi dell’art. 7 del D.M. 3 dicembre 2003 concernente la di-
sciplina della mobilità dei dirigenti prefettizi, la procedura ricognitiva delle disponibili-
tà a ricoprire l’incarico de qua; 

- con nota n. AGP/DIR/GEN/XI/ del 25 luglio 2022, il Ministero dell’Interno ha comu-
nicato di avere avviato la predetta procedura; 

-  al termine della procedura amministrativa lo scrivente, con nota prot. n. 
330643/Gab/Pers.Pref. del 14 ottobre 2022, visti i curricula dei Dirigenti della carriera 
prefettizia che hanno manifestato disponibilità a ricoprire l’incarico, ha designato il Vi-
ceprefetto dr.ssa Stefania Rodà per il conferimento dell’incarico di Capo di Gabinetto, 
ritenendola pienamente idonea per competenza, esperienza professionale e attitudine;  

 
VISTA la nota n. DCPPAC prot. n.  65293 in data 18 ottobre 2022 con la quale il Mini-
stero dell’Interno, preso atto dell’avvenuta designazione della dr.ssa Rodà, ha chiesto di 
procedere al relativo conferimento al medesimo del posto di funzione di Capo di Gabinet-
to presso questa sede;  
 
VISTA l’allegata scheda biografica del Dirigente che forma parte integrante del presente 
provvedimento;  

 
RITENUTO di assegnare, in sede di conferimento dell’incarico di funzione, gli obiettivi 
annuali da realizzare, già individuati in sede di pianificazione gestionale, di seguito 
all’emanazione della direttiva annuale per l’attività amministrativa e per la gestione del 
Sig. Ministro dell’Interno; 

 
VISTA la dichiarazione resa ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013, dalla dr.ssa Stefania Rodà 
relativa alla insussistenza delle cause di inconferibilità e incompatibilità per l’incarico di-
rigenziale di cui trattasi; 

 
RILEVATO che all’atto del conferimento degli incarichi occorre assegnare contestualmen-
te le risorse umane, così come disposto dall’art. 3 del D.M. 4 agosto 2005; 
   
 

D E C R E T A 
 

È revocato il decreto prot. n. 15532/Gab/Pers.Pref. del 18/01/2022 con il quale è 
stato conferito al Viceprefetto dr.ssa Stefania Rodà l’incarico di Capo ufficio di staff 
dell’Area I “Ordine e sicurezza pubblica e tutela della legalità territoriale” della Prefettura 
di Napoli dal 01/02/2022 per un periodo di 2 anni. 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
N
a
p
o
l
i
 
-
 
S
t
a
f
f
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
C
a
r
r
i
e
r
a
 
P
r
e
f
e
t
t
i
z
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
3
3
2
4
8
5
 
d
e
l
 
1
8
/
1
0
/
2
0
2
2



 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 

mz/ 2 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

Al Viceprefetto dr.ssa Stefania Rodà è conferito a decorrere dal 18 ottobre 2022, per 
un periodo di 3 anni, l’incarico dirigenziale di Capo di Gabinetto della Prefettura di Napo-
li. 
 

Il predetto Dirigente collabora con il Prefetto nell’attività di determinazione dei crite-
ri generali e degli indirizzi per l’espletamento delle funzioni istituzionali e gestisce, in 
rapporto di staff con il Prefetto, le attività indicate nella Tabella 3 – Declaratoria - allegata 
al D.M. 5 novembre 2020, di seguito elencate: 

- analisi di contesto diretta a delineare il quadro informativo politico, istituzionale, 

sociale ed economico della provincia; 

- iniziative a garanzia della coesione sociale, mediazione di conflitti sociali, procedu-

re di raffreddamento, interventi finalizzati ad assicurare la continuità dei servizi 

pubblici essenziali e delle filiere produttive territoriali; 

- documentazione generale, statistica e analisi socio-economica del territorio; 

- relazioni esterne, comunicazione istituzionale, rapporti con la stampa, sito istitu-

zionale della Prefettura-UTG e relazioni con i cittadini; 

- conferenze permanenti (ove non previsto l’Ufficio della conferenza permanente) e 

conferenze di servizi in ambito provinciale; 

- segnalazioni all’Arbitro Bancario Finanziario; 

- gestione del rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia e relativa 

attività provvedimentale; 

- concorso alla funzione di programmazione gestionale operativa; 

- coordinamento del “Nucleo di supporto” all’Agenzia nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminali-

tà organizzata e del Tavolo provinciale permanente sulle aziende sequestrate e 

confiscate; 

- segreteria particolare del prefetto, cerimoniale, onorificenze e ricompense; 

- progetti finalizzati e ogni altra funzione non attribuibile, ratione materiae, ad altri 

uffici dirigenziali della Prefettura-UTG; 

- per le materie di competenza, consulenza, contenzioso e rappresentanza in giudi-

zio. 

- ulteriori attribuzioni conferite dal prefetto. 

 

Nell’espletamento del proprio incarico, il predetto Dirigente si avvale delle risorse 
umane e strumentali assegnate, nell’ambito dell’Ufficio di Gabinetto, agli uffici di staff 
(Vice Capo di Gabinetto/staff Comunicazione e documentazione, staff Segreteria partico-
lare e cerimoniale, staff Affari economico-sociali e del lavoro, staff Relazioni con il pubbli-
co, staff Affari del personale della carriera prefettizia), nonché delle risorse assegnate ai 
servizi di supporto (archivio di gabinetto, accettazione e corrispondenza, servizi di anti-
camera). 

 
Tale assegnazione potrà, per sopraggiunte esigenze di servizio, essere modificata. 



 
 

Il Prefetto della Provincia di Napoli 
 

mz/ 3 

Mod. 4 
MODULARIO 

I. - Ramo Pref. - 4 

 
Il presente decreto verrà trasmesso alla dr.ssa Stefania Rodà per l’apposizione della 

propria firma digitale con valenza di avvenuta notifica. 
 
Il presente decreto verrà trasmesso contestualmente per il visto di legittimità alla 

Sezione Regionale della Corte dei Conti e per il visto contabile alla Ragioneria Territoriale 
dello Stato, ai sensi dell’art. 33, comma 4, del D.L. n. 91/2014. 

 
Tale provvedimento viene, inoltre, comunicato, per informazione, alle organizzazioni 

sindacali rappresentative del personale della carriera prefettizia; 

 
Allo stesso dirigente compete il trattamento economico previsto dal D.Lgvo 

139/2000 nonché dagli accordi di cui alle procedure negoziali ivi richiamate; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 

60 giorni a decorrere dalla data di notifica dello stesso ovvero, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla predetta notifica.  
 
Napoli, data del protocollo 
  

IL PREFETTO 
(Palomba) 


		2022-10-18T12:50:12+0000
	CLAUDIO PALOMBA


		2022-10-18T13:55:30+0000
	STEFANIA RODA'




